平成 20 年 11 月 7 日

各      位

  会 社 名  ダ イトエレ クトロン 株式会 社

  代表者名  代表取締役社長  紺 谷 健 治

   （コード番号 ７６０９  東証・大証第１部）

  問合せ先  常務取締役管理本部長 長  尾  修  治

 （TEL．  ０６ － ６３９９ － ５０４１ ）

平成 20 年 12 月期 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 8 月 8日に発表しました平成 20 年 12 月期（平成 20 年
１月１日～平成 20 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたし
ます。

記

１．平成 20 年 12 月期 通期(連結)業績予想数値の修正（平成 20 年 1月 1日～平成 20 年 12 月 31 日）

売 上 高

（百万円）

営業利益
 （百万円）

経常利益
 （百万円）

当期純利益

  （百万円）

１株当たり
当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 52,669 1,808 1,734 1,011 92 84

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 47,300 1,000 950 500 45  90

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △5,369 △808 △784 △511 －

増 減 率            （％） △10.2 △44.7 △45.2 △50.5 －

（ご参考）前期（平成 19 年 12 月期）実績 53,444 2,235 2,194 1,167 105 40

２．平成 20 年 12 月期 通期(単独)業績予想数値の修正（平成 20 年 1月 1日～平成 20 年 12 月 31 日）

売 上 高

（百万円）

営業利益
 （百万円）

経常利益
 （百万円）

当期純利益

  （百万円）

１株当たり
当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 47,722 1,176 1,375 866 79 57

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 43,200 730 950 500 45  90

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △4,522 △446 △425 △366 －

増 減 率            （％） △9.5 △37.9 △30.9 △42.3 －

（ご参考）前期（平成 19 年 12 月期）実績 47,481 1,544 1,596 858 77 56

３．修正の理由

  世界的な金融不安による景気減速の影響を受け、当初は平成 20 年度後半から回復を見込んでおりま

した電子機器及び部品の需要低迷が長期化することや、半導体・液晶メーカーの設備投資抑制の顕在化

などの理由により、平成 20 年 12 月期通期の連結ならびに単独の業績予想数値を下方修正するものであ

ります。

なお、平成 20 年 12 月期（第 57 期）の期末（年間）配当につきましては、平成 20 年 8 月 8 日公表の

通り、1株当たり普通配当 25 円を予定しております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上